

2015-02-03

Dnr. LTV150172-1

Ett hållbart val
CENTERPARTIET

TILL ANSVARIGT LANDSTINGSRÅD

Erbjud vaccin mot Rotavirus i Landstinget Västmanland!

Rotavirus finns över hela världen och är en orsak till allvarlig magsjuka hos barn, främst spädbarn. I Sverige är viruset den vanligaste orsaken till magsjuka hos barn mellan 6 månader och två år. Magsjukan förorsakad av rotavirus ger kräkningar, vattnig diarré och feber. Symtomen visar sig inom en till tre dagar och infektionen börjar ofta med kräkningar följda av fyra till åtta dagars kraftiga diarré.

Viruset är mycket smittsamt och kan vara svårt att stoppa, till exempel inom familjen eller på en förskola med blöjbarn. Uttorkning är vanligt vid rotavirusinfektion som även kan orsaka dödsfall. Studier på bland annat Astrid Lindgrens barnsjukhus visar dessutom att i hälften av fallen smittas även en familjemedlem av viruset.

Vaccinet ger ett 90-procentigt skydd vilket gör att merparten av barnen skulle slippa sjukvård. Vaccinet ges i två eller tre doser före sexmånaders ålder.

Sjukdomen innebär en stor belastning på hälso- och sjukvården i form av bland annat sjukhusinläggningar. Ca 3000 barn får sjukhusvård i Sverige varje år för rotavirus och barn med virusinfektionen söker oftare vård än andra barn. Rotavirussäsongen sammanfaller dessutom med den övriga infektionssäsongen, exempelvis RS-, och influensavirus. Något som ökar trycket på barnsjukvården ytterligare.

Smittskyddsinstitutet kommer att utreda om rotavirusvaccin bör ingå i det nationella vaccinationsprogrammet. Vaccinet är redan infört i landstinget i Stockholm och Jönköping och i ett fyrtiotal länder är rotavirusvaccination obligatoriskt, bland annat i Finland, Belgien och USA.

Utifrån ovanstående ställer jag följande frågor

- Hur många barn skulle vara aktuella att vaccinera mot rotavirus i Landstinget Västmanland.
- Vilken kostnad/besparing skulle det innebära för Landstinget Västmanland om kostnadsfri rotavirusvaccination av barn i åldern 0-6 månader erbjuds.
- Har den röd-gröna landstingsmajoriteten övervägt att erbjuda rotavirusvaccination till barn i åldern 0-6 månader i avvaktan av ett eventuellt tillägg i det nationella vaccinationsprogrammet.

Västerås 2015-02-03

Birgitta Andersson (C)